平成 24 年９月 18 日

各 位

上場会社名 株式会社レイ

代表者 代表取締役社長 分部 至郎

（コード番号    ４３１７）

問合わせ先 取締役 中村 準三

（TEL       ０３－５４１０－３８６１）

連結子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年９月 18 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるマックレイ株式会社と

デジタルサイト株式会社を合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

グループの組織再編を実施することにより、グループ経営の一層の効率化・合理化を図るものであり

ます。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約締結      平成 24 年 10 月５日（予定）

合併契約承認株主総会  平成 24 年 10 月 16 日（予定）

合併期日（効力発生日） 平成 24 年 12 月１日（予定）

（２）合併方式

マックレイ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、デジタルサイト株式会社は解散いたします。

（３）合併比率

当社の 100％子会社同士の合併であるため、合併比率の取決めはありません。

３．合併当事会社の概要

商 号 マックレイ株式会社

（存続会社）

デジタルサイト株式会社

（消滅会社）

事 業 内 容 各種映像（テレビコマーシャル・番組等）

の編集、ＤＶＤ・ブルーレイディスク・Ｃ

Ｇ制作、ＨＤカメラ撮影、イベント・展示

会・コンサート等における映像システム・

ビジネスプレゼンテーション機器等のレ

ンタル・オペレーションサービス等

コンテンツ著作権管理等

設 立 年 月 日 平成 16 年９月１日 平成 10 年２月 16 日

本 店 所 在 地 東京都港区六本木六丁目 15 番 21 号 東京都港区六本木六丁目 15 番 21 号

代 表 者 代表取締役社長 鈴木 安夫 代表取締役社長 森澤 克彦

資 本 金 の 額 100 百万円 100 百万円

発行済株式総数 2,000 株 4,100 株

総 資 産 2,761 百万円 282 百万円

事業年度の末日 ２月末日 ２月末日

株 主 構 成 当社 100％

４．合併後の状況

① 商号      マックレイ株式会社

② 主な事業内容  各種映像（テレビコマーシャル・番組等）の編集、ＤＶＤ・ブルーレイディ

スク・ＣＧ制作、ＨＤカメラ撮影、イベント・展示会・コンサート等におけ

る映像システム、ビジネスプレゼンテーション機器等のレンタル・オペレー

ションサービス等

③ 本店所在地   東京都港区六本木六丁目 15 番 21 号

④ 代表者     代表取締役社長 鈴木 安夫

⑤ 資本金の額   100 百万円

⑥ 事業年度の末日 ２月末日

⑦ 株主構成    当社 100％

５．今後の見通し

当社 100％子会社間の合併であるため、本件が当社連結の売上高、営業利益、経常利益に与える影響

はありません。但し、本合併によりマックレイ株式会社は、デジタルサイト株式会社の税務上の繰越欠

損金を承継することを予想しており、それに伴う税効果等の影響規模は、それぞれの会社の業績推移等

により変動することから、詳細が確定し、開示の必要が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以  上